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KH 18.05.2021 § 136
Sote- ja pelastustoimen uudistuksen voimaanpanolakiluonnos edellyttää,
et tä kahden kuukauden sisällä lakein voimaantulosta perustetaan hy vin-
voin ti alueil le väliaikaiset toimielimet (Vate). Vate vastaa hyvinvointialueen
toi min nan ja hallinnon käynnistämisen valmistelusta siihen asti, kunnes
alue val tuus to on valittu ja sen asettama aluehallitus on aloittanut toi min tan-
sa.

Pirkanmaan sote- ja pelastustoimen työvaliokunta on ollut päävastuussa
Va te valmistelusta. Työvaliokunta antoi kokouksessaan 19.2.2021 muu tos-
joh dol le valmisteluohjeet ja perusti valmistelutyöryhmän, jonka ko koon pa-
nok si sovittiin maakuntajohtaja Esa Halme, Pirkanmaan sairaanhoitopiirin
joh ta ja Tarmo Martikainen ja Tampereen kaupungin konsernijohtaja Juha
Yli-Ra ja la. Valmisteluryhmän sihteerinä on toiminut sote-muutosjohtaja
Jaak ko Herrala.

Valmistelutyöryhmä on valmistellut Vaten toimintaperiaatteet, osaa mis tar-
peet, jäsenten lukumäärän sekä muut lakiluonnosten määrittelemät asiat.
Työ ryh mä valmisteli ehdotuksen Vaten ja jäsenten nimeämisestä osa puo lil-
le. Jokainen osapuoli on arvioinut työryhmän ehdotusta ja nimennyt it se näi-
ses ti omat jäsenensä Vateen. Osapuolia ovat Pirkanmaan pe las tus lai tos,
Pirkanmaan sairaanhoitopiiri ja Pirkanmaan kunnat (Tampereen kau pun ki,
kehyskunnat ja remu-kunnat). Sote-johtajat ovat käsitelleet Vaten ko koon-
pa noa kokouksessaan 9.4.2021 ja tehneet työvaliokunnalle muu tos eh do-
tuk sia työryhmän valmistelemaan ehdotukseen. työvaliokunta on kä si tel lyt
muutosehdotukset kokouksessaan 16.4.2021. Nimeämisessä on nou da tet-
tu lakia naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986). Li säk si
periaatteena on ollut, että kunnat eivät nimeä kahta jäsentä samasta kun-
nas ta. Poikkeuksena tästä on Tampereen kaupunki sekä or ga ni saa tioi na
pelastuslaitos ja sairaanhoitopiiri. Menettelyllä saadaan mah dol li sim man
paljon kuntia mukaan valmisteluun. Lakiluonnoksen edellyttämää ke hi tys-
vam ma huol toa ovat edustaneet kunnat ja sairaanhoitopiiri.

Tavoitteena oli alunperin, että Vatesta tehdään päätös kuntavaalien jäl-
keen. Vaalien siirtyminen kuitenkin edellyttää ennakoivaa ja ehdollista pää-
tös tä jo ennen vaaleja, jotta Vate voi aloittaa työnsä heti lakien voi maan tu-
lon jälkeen. Lakien arvioidaan astuvan voimaan 1.7.2021. Osapuolten toi-
mi elin pää tös ten on oltava yksimielisiä, sillä muutoin valtioneuvosto päättää
Va ten kokoonpanon ns. voimaanpanolain perälautamallin mukaan
1.9.2021 jälkeen.

Työvaliokunta on käsitellyt kokouksessaan 16.4.2021 valmistelutyöryhmän
ja osapuolten ehdotuksia, jonka perusteella Pirkanmaan johtajakokous on
kä si tel lyt esitystä kokouksessaan 23.4.2021 ja Pirkanmaan sote- ja pe las-
tus toi men ohjausryhmä kokouksessaan 28.4.2021. Pirkanmaan sote- ja
pe las tus toi men ohjausryhmä esittää osapuolille, että ne päättäisivät omis-
sa toi mi eli mis sään seuraavaa:



 Vaten kokoonpano on 11 jäsentä, joista jokaiselle valitaan varajäsenet,
 jäsenten jakauma kokoonpanossa on seuraava: kuntajohtajia tai vas taa-

via kolme (3) jäsentä (ja varajäsenet), sote-johtajia kolme (3) jäsentä (ja
va ra jä se net), sairaanhoitopiiristä kolme (3) jäsentä (ja varajäsenet), pe-
las tus toi mel ta yksi (1) jäsen (ja varajäsen) sekä henkilöstöhallinnosta ja
osaul kois tus kun ti en näkökulmasta yksi (1) jäsen (ja varajäsen).

 Vaten asettaa maakuntajohtaja,
 osapuolet sopivat, että Pirkanmaan sairaanhoitopiiri järjestää Vatelle toi-

min nan aloitukselle tarpeelliset kokous- ja työtilat sekä huolehtii val mis te-
lu toi mi eli men työskentelyedellytysten muusta varmistamisesta.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet on valittava osapuolten vi ran hal-
ti jois ta, joilla on hyvä asiantuntemus toimialansa toiminnasta ja ta lou des ta.
Osapuolet ehdottavat Vaten jäseniksi seuraavia viranhaltijoita:

 Tampereen kaupunki: Juha Yli-Rajala (varalla Reija Linnamaa) ja Taru
Kuos ma nen (varalla Eeva Torppa-Saarinen)

 Kehyskunnat: Oskari Auvinen (varalla Eero Väätäinen) ja Paula Paa vi lai-
nen (varalla Titta Pelttari)

 Remu-kunnat: Antti Peltola (varalla Minna Uschanoff) ja Päivi Tryyki (va-
ral la Timo Tallila)

 Pirkanmaan sairaanhoitopiiri: Tarmo Martikainen (varalla Pasi Virtanen),
Ju ha ni Sand (varalla Eija Tomas) ja Vuokko Ylinen (varalla Pekka Erola)

 Pelastustoimi: Olli-Pekka Heinonen (varalla Teemu-Taavetti Toivonen)

 Henkilöstöhallinto ja osaulkoistuskuntien näkökulma: Taina Niiranen (va-
ral la Raija Ruoranen)

Mikäli Vaten toimikauden aikana tulee henkilövaihdoksia, sopijaosapuoli
voi nimetä uuden jäsenen, jonka täyttää asettamispäätöksen kriteerit. Neu-
vot te lu tu los ta on käsitelty 23.4.2021 Pirkanmaan sote- ja pelastustoimen
po liit ti ses sa yhteistyöryhmässä, joka suosittelee osaltaan neu vot te lu rat kai-
sun hyväksymistä. Kun osapuolet ovat käsitelleet ehdotusta Vatesta omis-
sa toimielimissään ajanjaksolla 3.5. - 11.6.2021, saavutetusta neu vot te lu tu-
lok ses ta kerrotaan 18.6.2021 Pirkanmaan sote- ja pelastustoimien oh jaus-
ryh mäs sä.

Voimaanpanolain mukaan Vate valitsee ensimmäisessä kokouksessaan
pu heen joh ta jan. Osapuolet ehdottavat, että puheenjohtajana toimisi sai-
raan hoi to pii rin johtaja Tarmo Martikainen ja varapuheenjohtajana Tam pe-
reen kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualueen johtaja Taru
Kuos ma nen.

Voimaanpanolakiluonnoksen mukaan osapuolten sopimaan kunnallisen vi-
ran omai sen tekemään valmistelutoimielimen asettamista koskevaan pää-
tök seen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Toimivalta



Pälkäneen kunnan hallintosääntö 25 § 3. ja 26 § 28.

Valmistelu ja lisätiedot:
Pauliina Pikka, kunnanjohtaja
p. 040 573 6390, pauliina.pikka@palkane.fi

Esitys Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää
1. Pirkanmaan hyvinvointialueen väliaikaisen toimielimen asettaa maa-

kun ta joh ta ja, kun Suomen eduskunta on hyväksynyt sote- ja pe las tus-
toi men lainsäädännön.

2. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri järjestää väliaikaiselle toimielimelle tar vit-
ta vat työskentelyolosuhteet.

3. Pirkanmaan hyvinvointialueen väliaikaisen toimielimen (Vate) ko koon-
pa nok si hyväksytään 11 jäsentä ja heidän varajäsenensä.

4. Mikäli osapuolet tekevät yksimieliset päätökset väliaikaisesta toi mi eli-
mes tä, yhteinen päätös Vatesta on voimassa enintään vuoden 2021
lop puun asti. Mikäli sote- ja pelastustoimen lainvalmistelu viivästyy
edel leen, Vaten kokoonpanoa ja muita nyt tehtäviä linjauksia tar kas tel-
laan uudelleen vuoden 2022 alussa.

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.


